1

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
,ERRA DO ARTESANATO"

DECRETO N° 967/2015 DE 02 DE JULHO DE 2015.

EMENTA: "CONVOCA A X CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL".

o Prefeito Municipal de Potim, Excelentíssimo Senhor Edno Felix Pinto, em

conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, lIustríssimo Senhor João

Artur Talasz (Frei Vítor), no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e

propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município.

DECRETA:

Art. 1° - Fica convocada a X Confer.ência Municipal de Assistência Social, a

ser realizada no dia 30 (trinta) de julho de 2015, às 13:00 (treze) horas, no Lar Monsenhor Filippo, a

Praça Francisco de Assis Galvão, n° 200 - Centro, tendo como tema central: "Consolidar o SUAS

de vez rumo a 2026" e como lema: "Pacto Republicano no SUAS rumo a 2016: O SUAS que

temos e o SUAS que queremos".

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por

conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

~
.. o.~
OÃOARTURT~~~~ J'
Presidente do CMAS

Potim, 02 de julho de 2015.

O FELlX PINTO
Prefeito Municipal

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200 - e-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 I.E.: Isento

,.